
UCHWAŁA NR XLII/387/2022 
RADY GMINY INOWROCŁAW 

z dnia 11 kwietnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022  

 Na  podstawie  art. 41  ust. 1, 2 i 5  ustawy  z  dnia  26  października 1982 r.  o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 z późn. zm.)1), art.10 ust. 1, 2, 2a 
i 2b ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050  
z późn. zm.)2), art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym ( Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1956 z późn. zm.)3) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U.  z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.)4) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XL/377/2022 Rady Gminy Inowrocław z dnia 14 lutego 2022 r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 punkt XII „Planowane zadania  na rok 2022” otrzymuje 
brzmienie, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Inowrocław 

 
 

Krzysztof Kołtuński 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2496 oraz Dz.U. z 2022 r. 

poz. 24  i  poz. 218 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone Dz. U. z 2021 r. poz. 2469 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone Dz. U.z 2021 r. poz. 2469 
4) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25CFA793-8B39-4D2B-823F-A50E63935C52. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLII/387/2022 

Rady Gminy Inowrocław 

z dnia 11 kwietnia 2022 r. 

XII. PLANOWANE ZADANIA NA ROK 2022. 

ZADANIA REALIZACJA Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

Przeciwdziałanie 
narkomania 

Punkt konsultacyjny dla osób 
uzależnionych i współuzależnionych 

Terapia, rehabilitacja i 
ograniczenia negatywnego 
wpływu alkoholu na zdrowie 
zwiększenie dostępności 
pomocy terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu 
oraz przeciwdziałania 
narkomanii i uzależnieniom 
behawioralnym 

Wydanie opinii przez biegłych w 
przedmiocie uzależnienia od alkoholu, 
koszty postępowania sądowego 

          21 600,00                  0 

Promowanie aktywnych forma spędzania 
wolnego czasu przez rodziny dzieci i 
młodzież, finansowanie zajęć pikników 
imprez akcji , zajęć sportowych 
związanych z tematyką uzależnień 
Współudział w ogólnopolskich i 
regionalnych kampaniach edukacyjnych 
związanych z tematyką uzależnień 
Realizowanie działań profilaktycznych w 
szkołach świetlicach i innych instytucjach 
w formie programów profilaktycznych, 
pogadanek, prelekcji, warsztatów, spektakli 
i koncertów profilaktycznych 
Integracyjny Dzień Dziecka z elementami 
profilaktyki dla dzieci i rodziców z terenu 
Gminy Inowrocław 
Wypoczynek wakacyjny dla dzieci i 
młodzieży z elementami profilaktyki 

Współpraca z placówkami służby  zdrowia 
w zakresie leczenia i rehabilitacji osób 
uzależnionych od alkoholu 

Profilaktyka i prewencja 
Prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej i 
edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych, 
przeciwdziałania narkomani 
oraz uzależnieniom 
behawioralnych w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych 
zajęć sportowych, a także 
działań na rzecz dożywiania  
dzieci uczęszczających w 
pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo wychowawczych 
i socjoterapeutycznych 

Działania profilaktyczne organizowane z 
Policją 

           63 800,00                3 500,00 

Koordynowanie gminnej 
polityki społecznej w zakresie 
przeciwdziałania 
alkoholizmowi, narkomanii 
oraz uzależnieniom 
behawioralnym 

Koordynowanie GKRPA motywowanie do 
leczenia, kierowanie do Sądu, 
informowanie i opiniowanie 

        28 000,00             10 000,00 

 Szkolenia dla członków GKRPA , 
przeciwdziałania narkomanii i 
uzależnieniom behawioralnym 

         7 000,00              2 000,00 

Realizacja lokalnej Prowadzenie profilaktycznej działalności 26 000,00 0 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25CFA793-8B39-4D2B-823F-A50E63935C52. Podpisany Strona 1



międzysektorowej polityki 
przeciwdziałania 
negatywnym skutkom 
spożywania  alkoholu 

informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych 

 Diagnoza zagrożeń lokalnych 4 000,00 1 500,00 
 Niebieska linia  600,00 0 
Niewykorzystane środki z roku 2021 przeznaczone na wypoczynek 
wakacyjny dla dzieci i młodzieży z elementami profilaktyki 

1328,52 0 

Suma  152 328,52 17 000,00 
Razem  169 328,52 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25CFA793-8B39-4D2B-823F-A50E63935C52. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 41  ust. 1, 2 i 5   ustawy   z   dnia   26   października   1982 r.  o wychowaniu w trzeźwości  i 

przeciwdziałaniu  alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1, 2, 2a i 2b  ustawy 

z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 z późn. zm.), Rada Gminy 

corocznie uchwala Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii. Program na 2022 r. Rada Gminy uchwaliła Uchwałą Nr XL/377/2022 z dnia 14 

lutego 2022 r. 

 Zmiana punktu XII uchwały jest podyktowana niewykorzystaniem środków finansowych 

pochodzących z opłat za wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy  

w 2021 roku w kwocie 1328,52 zł, które planuje się wykorzystać w 2022 r. 

 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 Przewodniczący Rady  

Gminy Inowrocław 

  

Krzysztof Kołtuński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25CFA793-8B39-4D2B-823F-A50E63935C52. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska XII

	Uzasadnienie



